Cad 1 /  Página 42TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.003 - Disponibilização: quarta-feira, 11 de outubro de 2017

DECISÃO(ÕES) / DESPACHO(S) EXARADA(S) PELO JUIZ COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, BEL. PAULO
ALBERTO NUNES CHENAUD, EM 10 DE OUTUBRO DE 2017:

Processo nº: TJ-ADM-2017/56497
Requerente: IVES BITTENCOURT MENEZES
Assunto: Solicitação de inclusão no final da lista.
O(A) candidato(a) IVES BITTENCOURT MENEZES, aprovado(a) na Seleção de recrutamento de Conciliador em 3º lugar, da
Comarca de Lençóis (Processo de Seleção de 2015 - Edital nº 68/2015), renunciou à sua classificação original, solicitando
seu deslocamento para o último lugar da lista de classificação do certame.
Considerando inexistir nas regras do certame qualquer norma impeditiva da pretensão, trata-se de direito claramente
disponível à luz da Constituição Federal e do Código Civil, inclusive porque o(a) candidato(a) poderia renunciar à própria
aprovação. Ademais, a colocação no final da lista não afronta direitos de terceiros, muito menos da Administração Pública.
Em sendo assim, considerando as disposições trazidas pelo Decreto Judiciário nº 681/2016 e à luz da competência que me
foi delegada por meio do Decreto Judiciário nº 122/2016, DEFIRO a pretensão formulada pelo(a) candidato(a) IVES
BITTENCOURT MENEZES, reclassificando-o(a) na colocação abaixo do último classificado na função de Conciliador e
reclassificando os candidatos aprovados nas colocações abaixo da sua para uma posição acima.
Anote-se junto ao banco de dados para efeito de registro.
Publique-se. Após, arquive-se.

AVISO Nº 50/2017 - COJE

O Juiz PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD, Coordenador dos Juizados Especiais, AVISA aos Senhores Magistrados, membros
do Ministério Público, Advogados, Servidores, Estagiários, Partes e demais interessados, que faz publicar o quantitativo
deDISTRIBUÍDOS, BAIXADOS e JULGADOS nas Turmas Recursais, relativo ao período do mês de SETEMBRO/2017.

Salvador, 10 de outubro de 2017.

Bel. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Juiz Coordenador dos Juizados Especiais

Turma Recursal Distribuídos Julgados Baixados Acervo

Primeira Turma Recursal 1817 1315 1325 9609

            CÉLIA MARIA CARDOZO DOS REIS QUEIROZ 589 355 303 3915

            ISABELA KRUSCHEWSKY PEDREIRA DA SILVA 0 163 0 1

            MARIAH MEIRELLES DE FONSECA 1 0 0 1

            NICIA OLGA ANDRADE DE SOUZA DANTAS 620 206 588 2280

            SANDRA SOUSA DO NASCIMENTO MORENO 607 591 434 3412

Segunda Turma Recursal 1812 1137 1153 11769

            ISABELA KRUSCHEWSKY PEDREIRA DA SILVA 614 432 446 3845

            KARLA KRISTIANY MORENO DE OLIVEIRA 0 2 0 0

            MARIA AUXILIADORA SOBRAL LEITE 620 614 381 3560

            MARIA LUCIA COELHO MATOS 578 89 326 4364

Terceira Turma Recursal 1805 1483 1080 7411

            CLAUDIA VALERIA PANETTA 0 0 0 1

            CRISTIANE MENEZES SANTOS BARRETO 576 235 129 3062

            KARLA KRISTIANY MORENO DE OLIVEIRA 596 542 424 2533

            MARCELO SILVA BRITTO 633 677 527 1813

            MARTHA CAVALCANTI SILVA DE OLIVEIRA 0 29 0 0

            NICIA OLGA ANDRADE DE SOUZA DANTAS 0 0 0 2

Quarta Turma Recursal 1808 2344 1361 13384

            ELOISA MATTA DA SILVEIRA LOPES 0 0 0 1

            GUSTAVO DA SILVA MACHADO 0 0 3 0

            IVANA CARVALHO SILVA FERNANDES 0 0 0 1

            MARCELO SILVA BRITTO 0 110 0 0

            MARIA VIRGINIA ANDRADE DE FREITAS CRUZ 593 873 643 6172

            MARTHA CAVALCANTI SILVA DE OLIVEIRA 607 608 329 4031

            MARY ANGELICA SANTOS COELHO 607 602 386 3178

            ROSALVO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 0 151 0 0

            SANDRA INES MORAES RUSCIOLELLI AZEVEDO 1 0 0 1

Cad 1 /  Página 43TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.003 - Disponibilização: quarta-feira, 11 de outubro de 2017

AVISO Nº 51/2017 - COJE

O Juiz PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD, Coordenador dos Juizados Especiais, AVISA aos Senhores Magistrados, membros
do Ministério Público, Advogados, Servidores, Estagiários, Partes e demais interessados, que faz publicar o RELATÓRIO
GERENCIAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS DA BAHIA relativo ao período do mês de SETEMBRO/2017, salientando que no
referido período se encontravam de férias/licença os seguintes magistrados:

ADRIANA QUINTEIRO BASTOS SILVA RABELO, ANGELO JERONIMO E SILVA VITA, CARLOS GERALDO RODRIGUES DOS
REIS, CRISTIANE MENEZES SANTOS BARRETO, FABIANA CERQUEIRA DE ATAIDE, MARCELO SILVA BRITTO, MARIA LUCIA
COELHO MATOS, MARIA MERCES MATTOS MIRANDA NEVES, MARIA MERCES MATTOS MIRANDA NEVES, MAURICIO ALBAGLI
OLIVEIRA, NICIA OLGA ANDRADE DE SOUZA DANTAS, REGINA HELENA SANTOS E SILVA, RENATA FURTADO
FOLIGNO,SOLANGE MARIA DE ALMEIDA NEVES.

Salvador, 10 de outubro de 2017.

Bel. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Juiz Coordenador dos Juizados Especiais

PROCESSOS CONCLUSOS GERAL

CONCLUSOS PARA SENTENÇA
CONCLUSOS PEDIDO DE URGÊNCIA
CONCLUSOS DIVERSOS

JULGADOS NO MÊS
AUDIÊNCIAS REALIZADAS NO MÊS

PROCESSOS PARALISADOS NA SECRETARIA (+ 100 DIAS)

ESTIMATIVA DE MARCAÇÃO DE AUDIÊNCIA DE CONCILIAÇÃO

ESTIMATIVA DE MARCAÇÃO DE AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS NO MÊS (CASOS NOVOS)
PROCESSOS ARQUIVADOS NO MÊS

BALANÇA JUDICIÁRIA (RELAÇÃO ARQUIVADOS / CASOS NOVOS)

META 02/2017 (Identificar e julgar processos distribuídos até 31/12/2014)

 Atualizado em: 04/10/2017 06:00:33

138 %

SECRETÁRIO(A):

AGUARDANDO JUNTADA DE PETIÇÕES

AGUARDANDO ANÁLISE DE MOVIMENTAÇÕES

PERÍODO: SETEMBRO  de  2017

ESTIMATIVA DE MARCAÇÃO DE AUDIÊNCIA UNA

PROCESSOS AGUARDANDO EFETUAR CÁLCULO

DATA DE ENVIO MAIS ANTIGA AO SETOR CONTADORIA

PROCESSOS ELETRÔNICOS ATIVOS

GABINETE TOTAL

123

2344

CONTADORIA

SECRETARIA TOTAL

70

1916

476

358

TOTAL

515

0

 -

848

230

0

 -

06/11/2017

03/12/2017

332

457

9028

VARA DO SISTEMA DOS JUIZADOS - ALAGOINHASJUIZADO:
JOÃO BATISTA ALCÂNTARA FILHO (JUIZ DESIGNADO), FABIANA ANDRÉA DE ALMEIDA
OLIVEIRA PELLEGRINO, PAULO CÉSAR ALMEIDA RIBEIRO (JUÍZES COOPERADORES)

MAGISTRADO(S):

143 %BALANÇA JUDICIÁRIA (RELAÇÃO JULGADOS / CASOS NOVOS)

Sexta Turma Recursal 592 894 18 3242

            ANA CONCEICAO BARBUDA SANCHES GUIMARAES FERREIRA 188 318 9 1014

            LEONIDES BISPO DOS SANTOS SILVA 187 270 4 1145

            PAULO CESAR BANDEIRA DE MELO JORGE 217 306 5 1083

Turma de Admissibilidade de Rec. Extraordinários 13 0 98 2140

            LEONIDES BISPO DOS SANTOS SILVA 0 0 0 1

            ROSALVO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 13 0 98 2139

Quinta Turma Recursal 1803 1772 929 7350

            ELIENE SIMONE SILVA OLIVEIRA 577 611 90 2962

            JOANICE MARIA GUIMARAES DE JESUS 0 0 1 1

            LEONIDES BISPO DOS SANTOS SILVA 0 40 0 0

            MARIAH MEIRELLES DE FONSECA 570 560 433 2327

            ROSALVO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 656 561 405 2060